*Goerz, Mittelrheinische Reg. 2, Nr. 1113. – Hasse, Schleswig-Holstein-Lauenburgische Reg. 1, Nr. 275. – Lisini, Inventario S. 142. – Schneider, Reg. Senense 1, Nr. 472. – Meves, Reg. deutscher Minnesänger S. 304 Nr. 3 (mit Wiedergabe der Zeugenreihe). – BFW 435.*

*Durch Faltungsschäden bedingte Verluste einzelner Buchstaben ließen sich leicht ergänzen und wurden im Text durch eckige Klammern gekennzeichnet.*

(C.) # In nomine sancte et individue trinitatis. Otto quartus divina favente clementia Romanorum imperator et semper augustus. # Apud eminentiam nostram fides et devotio locum semper invenit dignum, semper ducentes<sup>a</sup> illorum augmento efficacius intendere et<sup>b</sup> munificentie nostre beneficia liberalius eis impertiri, quorum obsequia imperio et nobis commoda plurima prestare poterunt et existere fructuosa. Eapropter ad universorum imperii fidelium tam presentium quam futurorum notitiam volumus perv[en]ire, quod<sup>c</sup> nos avertentes<sup>d</sup> fidelium nostrorum Spatacurte, Gualcarini, Gualfredi et Vbertini fratrum atque eorundem nepotum Hvgonis Fortebrachii, Thebaldi Forthebrachii et Spatalonge puram fidem pariterque [d]evotionem, quam habent erga nos, et preclara obsequia, que ipsi ad honorem imperii nobis valent exhibere, de imperiali clementia donamus ipsis et in rectum feudum eis et omnibus eorum heredibus in perpetuum concedimus et confirmamus totam ter[r]am, que fuit quondam comitis Gualfredi<sup>e</sup> de Ualle, quam ab imperio tenebat, et de terra eadem ipsos legitime investimus<sup>f</sup>, ut eam de manu nostra teneant, secundum quod a nobis terram suam tenent ceteri nobiles et ipsorum pares in comitatu Senensium [con]stituti, videlicet castrum Torrite cum mancipiis utriusque sexus et cum omnibus rebus, iustitiis quoque et rationibus ad ipsum pertinentibus, similiter castrum Ripe, castrum Fratte, castrum Betulle et omnia alia castra seu etiam villas, que vel quas comes Gualfredus et pater eius habuerunt et tenuerunt<sup>g</sup> quondam, et cum hominibus masculini sexus et feminini, cum montibus et planitiebus, cum v[in]eis, agris cultis<sup>h</sup> et incultis, cum molendinis, piscationibus, venationibus, a[q]uis aquarumque decursibus, silvis, pascuis, pratis, arboribus frugiferis et non frugiferis, et cum universis usantiis, iustitiis sive rationibus atque

---

<sup>a</sup> du aus in, vielleicht nochmals für invenit, verb.

<sup>b</sup> sofort nachgetragen

<sup>c</sup> qd verb., vielleicht aus er

<sup>d</sup> so A statt advertentes

<sup>e</sup> i verb.

<sup>f</sup> eigentlich investiimus statt zunächst wohl investivit, zweites v durch Punkt getilgt und m aus t verb.

<sup>g</sup> tenuer mit ur-Kürzung statt einfachem Kürzungsstrich über r

<sup>h</sup> erster Schaft des u auf Rasur von l

obsequiis nobis et imperio de his terris pertinentibus salvis duobus, fodro s[cili]cet et ostalatio, que obsequia iam dicti nobiles de terris ipsis, sicut actenus consuetum fuit, imperio et nobis sive nuntio nostro, quem in Tuscia constituerimus, integraliter facere tenebuntur. Statuentes itaque et imperiali sancimus edicto, ut nullus archiepiscopus, episcopus<sup>i</sup>, nullus dux, marchio, comes, vicecomes, capitaneus, nulla civitas, nullum comune, nulla potestas, nulli consules, nulla denique persona humilis vel alta, ecclesiastica sive secularis, ausa sit supramemoratos fideles nostros in bonis comitis Gualfredi olim bone memorie molestare, gravare seu dampnum aliquod eis irrogare vel de terris ipsis aliquo umqu[am tempo]re ipsos disvestire. Quod qui facere attemptaverit, in<sup>j</sup> vindictam transgressionis sue auri purissimi libras centum componat, quarum medietas camere nostre inferatur, reliqua pars in[iu]riam passis persolvatur. Hanc vero supradictam donationem et feudi concessionem, quam facimus vobis Gualcarino, Vbertino et Gualfredo fratribus Spatacorte et Fortibrazio, Thebald[o] et Spatelonge nepotibus Vgonis, ita demum eam volumus tenere et vobis valere, si usque ad V annos proximos restitueritis et reddideritis integre quicquid Spatacorta et Vgo dederunt aut solverunt pro supradicto podere vel daturi sunt et pro concessione feudi acquirenda, et insuper omne costamentum et omnes expensas factas vel faciendas occasione supradicti poderis et concessionis ab eis, sicut quilibet eorum suo sacramento monstraverint, non exacta alia probatione, alioquin ab inde in antea omnia suprascripta et totum podere quondam comitis Gualfredi et patris eius ex nostra auctoritate ad Spatamcortam et Vgonem pro equali portione ipso iure deveniant. Ut autem hec omnia firma in evum et illesa permaneant et diligenter ab universis custodiantur, hanc divalem paginam exinde conscribi iussimus et nostri<sup>k</sup> sigilli karactere communiri. Huius rei testes sunt: H(ei)nrucus Mantuanus episcopus curie nostre vicarius, Gualfredus Clusinus episcopus, comes Fredericus de Linigén, comes Gerardus de Digetis, comes Fredericus de Saraponte, comes Adolfus de Schauuinberc, comes H(ei)nrucus de Uinrin, comes Hermannus [d]e Artisbúrge, Bernardus de Tortat, Tancredus et Rimbocto comites [de] Sarthiano, Guido de Monasterio, Guido Cazaconte, Euirardus de Lutri, Cono de Minzunberc, Waltherus pincerna de Schipfen, Veringerius frater eius, Albertus Strucio, Iohannes de Pado, Rufinus de Porta iudices curie et alii quam plures.